2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	22 августа 2019 г.
	№ 425-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 28.12.2013 № 648-П
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 28.12.2013 № 648-П «О единовременных денежных выплатах, предоставляемых за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательную программу дошкольного образования, имеющим статус молодых специалистов
(за исключением указанных педагогических работников, работающих
и проживающих в сельских населённых пунктах, рабочих посёлках (посёлках городского типа) Ульяновской области)» следующие изменения:
1) преамбулу после слов «в Ульяновской области» дополнить словами
«, Законом Ульяновской области от 05.07.2013 № 110-ЗО «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области отдельными государственными полномочиями в области образования и отдыха детей»;

2) пункт 1 признать утратившим силу;
3) в разделе 2 Порядка назначения педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательную программу дошкольного образования, имеющим статус молодых специалистов (за исключением указанных педагогических работников, работающих
и проживающих в сельских населённых пунктах, рабочих посёлках (посёлках городского типа) Ульяновской области), единовременных денежных выплат:

а) пункт 2.1 признать утратившим силу;

б) в пункте 2.2:
в абзаце первом слова «в Министерство» исключить;
абзац второй дополнить словами «в населённом пункте, не являющемся сельским населённым пунктом или рабочим посёлком (посёлком городского типа) Ульяновской области»;

дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:

«копию документа, подтверждающего постоянное проживание молодого специалиста в населённом пункте, не являющемся сельским населённым пунктом или рабочим посёлком (посёлком городского типа) Ульяновской области, в случает отсутствия в паспорте или ином документе, удостоверяющем в соответствии с законодательством личность гражданина Российской Федерации, отметки о регистрации молодого специалиста по месту жительства или по месту пребывания в населённом пункте, не являющемся сельским населённым пунктом или рабочим посёлком (посёлком городского типа) Ульяновской области;»;

абзацы третий – пятый считать соответственно абзацами четвёртым – шестым;

в) пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3. Основаниями для принятия решения о невозможности назначения молодому специалисту единовременной выплаты являются:

отсутствие у молодого специалиста права на получение единовременной выплаты;

непредставление одного и более документов (копий документов), предусмотренных пунктом 2.2 настоящего раздела, либо наличие в таких документах (копиях документов) недостоверных сведений.»;

г) пункты 2.4 и 2.5 признать утратившими силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель
Правительства области

 А.А.Смекалин
3007ан4